



GALINDOKO HUA-KO ETA ETA BBUP-EKO ZENBAIT EUT-ETAKO GALDARAGINTZA METALIKOKO LANAK EGITEKO ZERBITZUA KONTRATATZEKO ADMINISTRAZIO-KLAUSULA PARTIKULARREN AGIRIAREN KARATULA. ESPEDIENTE-ZK.: 3114

Erregulazio harmonizatuko kontratua	☒ BAI ☐ EZ
Espedientea izapidetzea	☒ Ohikoa, ☐ Urgentea, ☐ Larrialdia, ☐ Aurreratua
Mota	☒ Irekia ☐ Ireki sinplifikatua (SPKLaren 159.1 art.) ☐ Ireki super sinplifikatua (SPKLaren 159.6 art.)

A.- BOTERE ADJUDIKATZAILEA

1.- Botere adjudikatzailea:	Consortio de Aguas Bilbao Bizkaia / Bilbao Bizkaia Ur Partzuergoa
2.- Kontratazio-organoa:	☒ Zuzendaritza Batzordea ☐ Presidentea ☐ Gerentea
3.- Kontratuaren arduraduna:	Xabier Bikandi Markaida
4.- Kontratazio Zuzendariordetzaren harremanetarako datuak:	contratacion@consorciodeaguas.eus Administrazio/teknika arloko kontsultak: 944 873 100
5.- Kontratatzailearen profila:	www.consorciodeaguas.eus https://www.contratacion.euskadi.eus/hasiera/

B.- KONTRATUAREN XEDEA

1.- Kontratuaren xedea: GALINDOKO HUA-KO ETA ETA BBUP-EKO ZENBAIT EUT-ETAKO GALDARAGINTZA METALIKOKO LANAK EGITEKO ZERBITZUA. 2.- Zer beharri erantzun behar zaien: Beteluriko EUTko, Bermeoko EUTko, Gernikako EUTko eta Galindoko HUAko instalazioak osatzen dituzten elementu ugarien mantentze-lanak egiteko, galdaragintza metalikoko elementuen hornikuntza eta muntaketa behar dira, bai eta presiopean jarritako hodiak soldatzeko lanak ere. Galdaragintza-lanen eskaria gero eta handiagoa denez, batez ere BBUPen instalazioetako arrisku-ebaluazioen zuzenketa-ekintzen ondorioz, beharrezkoa da horretarako kontratu espezifiko bat izatea. 3.- Loteka banatzea: ☒ Bai ☐ Ez 1. LOTEA. HORNIDURA 2. LOTEA. SANEAMENDUA
4.- CPV: CPV kodea:45223100-7 Deskribapena: Metalezko egituren muntaketa
5.- Aldaeren edo alternatiben onargarritasuna: ☐ BAI ☒ EZ
6.- Izaera juridikoa ☒Administratibo ☐ Pribatua



C- KONTRATUAREN PREZIOA								
1.- Lizitazio-aurrekontua (BEZik gabe)	SEIEHUN MILA LAUROGEITA HAMABOST (610.095,00) EURO 1. LOTEA. HORNIDURA 269.857,50 € 2. LOTEA. SANEAMENDUA 340.237,50 €							
2.- Kontratuaren balio zenbatetsia: 1.220.190,00 euros Loteak: ☒ BAI ☐ EZ Loteen balio zenbatetsia: 1. LOTEA. HORNIDURA 539.715,00 € 2. LOTEA. SANEAMENDUA 680.475,00 €								
3.- Prezioa zehazteko sistema: ☐ Oroharreko prezioa ☒ Prezio unitarioak								
4.- Urterokoak eta aurrekontu-kontsignazioa: Kontratuaren aurrekontu-urterokoak eta kontratuaren gastuaren aurrekontu-aplikazioa: 2025. urtea ZENBATEKOA: 152.523,75 euro (BEZik gabe) 2026. urtea ZENBATEKOA: 305.047,50 euro (BEZik gabe) 2027. urtea ZENBATEKOA: 152.523,75 euro (BEZik gabe) Partida: <table><tbody><tr><td>Lote 1. ABASTECIMIENTO</td><td>269.857,50 €</td><td>212.01.169.32</td></tr><tr><td>Lote 2. SANEAMIENTO</td><td>340.237,50 €</td><td>212.01.169.33</td></tr></tbody></table>			Lote 1. ABASTECIMIENTO	269.857,50 €	212.01.169.32	Lote 2. SANEAMIENTO	340.237,50 €	212.01.169.33
Lote 1. ABASTECIMIENTO	269.857,50 €	212.01.169.32						
Lote 2. SANEAMIENTO	340.237,50 €	212.01.169.33						
5.- Prezioen berrikuspena: ☐ BAI ☒ EZ								
6.- Finantzaketa kanpoko funtsekin: ☐ BAI ☒ EZ								
7.- Ordaintzeko modua: Arrunta. Hileko ziurtagiria .								
8.- Konturako abonuak: Ez								

D.- KONTRATUAREN EPEA
1.- Iraupen osoa BI (2) URTE
2.- Epe partzialak. ☐ BAI ☒ EZ
3.- Luzapena ☒ BAI ☐ EZ Urte bateko bi prorroga egiteko aukera
4.- Bermealdia: Urte 1
5.- Kontratua exekutatzeko lekua: BBUPen instalazioak
6.-Lanak zatika jaso daitezke ☐ BAI ☒ EZ.

E.- BERMEAK



☒ Behin betiko bermea: % 5

Zenbatekoa: Adjudikazioa

☐ Berme osagarria:

Zenbatekoa:

F.- KAUDIMEN EKONOMIKOA EDO FINANTZARIOA

Urteko negozio-bolumena –aintzat hartuta amaitutako azken hiru urteetan negozio-bolumen handiena izan duen urtea– kontratuaren batez besteko urteko kopurua halako bat izan beharko da gutxienez.

G.- KAUDIMEN TEKNIKO ETA PROFESIONALA

Kontratuaren xede diren zerbitzuen izaera bera edo antzekoa duten eta gehienez bukatutako azken hiru urteetan egindakoak diren lan edo zerbitzu nagusien zerrenda, honako hauek zehaztuta: zenbatekoa, data eta hartzaille publiko edo pribatua. Exekuzio handieneko urtean metatutako urteko zenbatekoak kontratuaren batez besteko urterokoaren % 70 edo handiagoa izango da.

☒ Enpresa sortu berrien kaudimen teknika:

Kasu horietarako, ez da kontuan hartuko kaudimenean eskatutako esperientzia. Bai, gainerako eskakizunak.

ENPRESA-SAILKAPENA

ENPRESA-SAILKAPENA ☐ Bai, fakultatiboa ☒ Ez

H.- LIZITATZAILEEK AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

1.- 1. gutun-azala: Erantzukizunpeko adierazpena.

2.- 2. gutun-azala: Balio-judizioen mende dauden irizpideei buruzko dokumentazioa.

3.- 3. gutun-azala: Automatikoki kuantifikatzeko irizpideei buruzko dokumentazioa.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Lizitatzailleek kontratua egikaritzeko proposamen tekniko bat aurkeztu beharko dute, adierazitako puntu guztiak barne, jarraian adieraziko den hurrenkeran.

1. Egin beharreko lanen irismena.

- Egin beharreko gutxieneko lanen deskribapena, PTPAn jasotako deskribapenari balio erantsia ematen diona.

2. Egin beharreko lanak exekutatze proposatutako programazioa.

- Egin beharreko lanak exekutatze proposatutako funtzionamendu-proposamena.

3. Kontrol-sistemak.

- Kontratu honetarako aurreikusitako laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko kontrol-sistemak. Laneko arriskuen prebentzioko eta ingurumeneko planaren aurrerapen espezifiko eta ez-jeneralista bat barne hartzea.
- Kontratu honetarako aurreikusitako kalitateko kontrol-sistema. Lanak egikaritzeko proposatutako autokontrol-plana barne hartu.
- Arriskuen prebentzioarekin, ingurumenarekin eta lizitatzaillearen kalitatearekin lotutako ziurtagiriak eta homologazioak eranstea.

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

4. Kontratua exekutatzeko antolamendu-egitura eta lantaldea

- Langileen organigrama eta zerrenda, kontratistaren ordezkariak hasita beheraka.
- Aurreko ataleko pertsonen CVA, prestakuntza eta lanbide-esperientzia jasota (gehieneko luzera: alde bat pertsonako).

5. Lanak egikaritzeko esleitutako baliabide materialak.

- Aurreikusten denez erabiliko diren tresnak eta instalazioak, ezaugarriak eta jatorria zehaztuta. Enpresa hornitzaileekin sinatutako konpromisoa erantsi beharko da.
- Lantegiak, aldagelak eta bulegoak.
- NBEak eta babes kolektiboko ekipoak.
- Mota guztietako tresnak, ekipo elektronikoak eta neurtzekoak, eta abar. (Banatzeko eta esleitzeko proposamena —komunak, pertsonalak, eta abar—).
- Ibilgailuak
- Bitarteko osagarriak: aldamioak, garabiak, plataformak, ekipo elektrogenoak, eta abar. Propioak edo azpikontratatuak (azpikontratatzea aurreikusita badago, enpresa hornitzaileekiko konpromisoa erantsi behar da).

6. Erabiliko diren materialak.

- Erabiliko diren materialen fitxa teknikoak (proposatutako materialak kontratutzat hartuko dira).
- Instalatuko diren materialen kalitate-ziurtagiriak (CE marka, saiakuntzak, etab.).

Proposamen teknikoak ez ditu hogeita hamar (30) orrialde zenbakitu baino gehiago izango, eta ezaugarri hauek beteko ditu:

- DIN-A4 tamaina.
- Letra mota eta letraren gutxieneko tamaina: ARIAL, 10 puntu.
- Gutxieneko lerroarte: 1,5 puntu.
- Gutxieneko goiko eta azpiko marjina: 2,5 cm.
- Gutxieneko ezkerreko eta eskuineko marjina: 2 cm.

Gehieneko orrialde kopurua kalkulatzeko, aurkibidea eta eranskinak kontabilizatuko dira 30 orrialde horien barruan. Azala eta kontrazala ez dira zenbatuko.

30 orrialde baino gehiago aurkeztuko balira, balorazio teknikoan lehendabiziko 30 orrialdeak baino ez dira kontuan izango.

Testuak ez dira kontuan hartuko letra-tamaina eskatutakoa baino txikiagoa bada.



AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEEI BURUZKO DOKUMENTAZIOA

Proposamen ekonomikoa, lizitatzailerak edo haren ordezkariak sinatua, nahitaez idatzita I. eranskineko ereduari jarraikiz, eskaintako prezioan zerga guztiak, BEZa izan ezik, barne hartuta.

Proposamen ekonomikoa honako hauekin osatuko da:

- a) I. ERANSKINAREN arabera eskaintako prezio unitarioen zerrenda – Prezio unitarioak.
- b) Neurketak eta eskaintako kontratuaren aurrekontua, II. ERANSKINAREN arabera – Neurketak eta aurrekontua.

I.- ESKAINTZAK AURKEZTEKO TOKIA ETA EPEA

- 1.- Eskaintzak aurkezteko epea: Kontratatzailearen profilean adierazitakoa
 - 2.- Eskaintzak aurkezteko tokia (AKPAren 13. klausulan ezarritakoa ez beste bat bada soilik):
 - 3.- Eskaintzak elektronikoki aurkeztu behar dira ☒ BAI ☐ EZ
- Eskaintza elektronikoak aurkezteko plataforma elektronikoaren helbidea:
<https://contratacion.consortiodeaguas.eus/site/3>

J.- KONTRATAZIO-MAHAIA/ADITUEN BATZORDEA

☒ Kontratazio-mahaia

Presidentea:

Ekaitz Mentsaka Corral jn.

Kideak:

Mikel Magunazelaia Pinaga jn.

Xabier Orue Moro jn.

Itziar Zarate Urrutia and.

Gerardo Latorre Pedret jn.

Jose Manuel Pereda Renobales jn.

Idazkaria:

Gerardo Latorre Pedret jn.

K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

1.- Adjudikazio-irizpideak:

Lehiaketa adjudikatzeko oinarri, baloratu beharreko alderdi gisa, erabili beharreko irizpideak, hauek dira:

AUTOMATIKOKI KUANTIFIKATZEKO IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

Irizpide honetan 50 puntu emango dira gehienez.

Eskaintza ekonomikoak eskaintza bakoitzaren baja-ehunekoarekiko (Bi) proportzioan baloratuko dira, honela:

Bmax	50 puntu
(Bmax + BBM) / 2	48 puntu
BBM	47 puntu
0,8 x BBM	46 puntu
0,6 x BBM	44 puntu

K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

Lizitazio-aurrekontua0 puntu

Non:

- Bi: Eskaintzaren baja-ehunekoa, hau da, lizitazio-aurrekontuaren eta eskaintza-zenbatekoaren arteko kendura zati lizitazio-aurrekontuaz egitean ateratzen dena, ehunekotan adierazita.
- Bmax: Gehieneko bajaren ehunekoa, eskaintzarik ekonomikoenari dagokiona
- BBM: Batez besteko bajaren ehunekoa, lizitatzailerik bakoitzaren baja-ehunekoen batezbesteko aritmetikoaren emaitza

Onartutako gainerako eskaintzen puntuazioa aterako da aurretik zehaztutako puntu-banaketa linealki interpolatuta.

Hori horrela, Bi baja bakoitzari esleitutako Pi puntuazioa honako hau da:

Baldin eta $0 < Bi \leq 0,6 \times BBM$

$$Pi = \frac{Bi}{0,6 \times BBM} \times 44$$

Baldin eta $0,6 \times BBM < Bi \leq 0,8 \times BBM$

$$Pi = 44 + \frac{(Bi - 0,6 \times BBM)}{0,2 \times BBM} \times 2$$

Baldin eta $0,8 \times BBM < Bi \leq BBM$

$$Pi = 46 + \frac{(Bi - 0,8 \times BBM)}{0,2 \times BBM}$$

Baldin eta $BBM < Bi \leq (BBM + Bmax) / 2$

$$Pi = 47 + \frac{(Bi - BBM)}{(Bmax - BBM)} \times 2$$

Baldin eta $(BBM + Bmax) / 2 < Bi \leq Bmax$

$$Pi = 48 + \frac{(2 \times Bi - BBM - Bmax)}{(Bmax - BBM)} \times 2$$

BALIO-JUDIZIOEN MENDE DAUDEN IRIZPIDEAK: 50 PUNTU

- | | |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none"> • Memoria teknikoa eta exekuzio-metodologia | 30 puntu |
| <ul style="list-style-type: none"> ➤ Egin beharreko lanen irismena. ➤ Egin beharreko lanak egiteko proposatutako programazioa. ➤ Kontrol-sistemak. | <p>12 puntu</p> <p>12 puntu</p> <p>6 puntu</p> |
| <ul style="list-style-type: none"> • Kontraturako eskuragarri jarritako bitarteko teknikoak | 20 puntu |



K. ADJUDIKAZIO-IRIZPIDEAK

- | | |
|--|---------|
| ➤ Kontratua exekutatzeke antolamendu-egitura eta lantaldea | 8 puntu |
| ➤ Lanak exekutatzeke esleitutako bitarteko materialak | 8 puntu |
| ➤ Erabili beharreko materialak | 4 puntu |

2.- Berdinketa hausteko irizpideak:

Zenbait eskaintzaren arteko berdinketa hautsiko da honako irizpide sozial hauek, eskaintzak aurkezteko epea bukatzeke momentuari buruzkoak, aplikatuz:

- Enpresetako plantilletatik desgaitasuna duten edo gizarte-bazterketako egoeran dauden langileen ehuneko handiena duena; berdinketa gertatuz gero, plantillan langile desgaitu gehien duena edo plantillan inklusio-neurrien bidez langile gehien duena.
- Plantillan aldi baterako kontratuen ehuneko txikiena duen enpresa.
- Plantillan emakume enplegatuen ehuneko handiena duen enpresa.
- Zozketa, aurreko irizpideak aplikatuta berdinketa ebatzi ez bada.

3.- Eskaintza anormalki txikitzat jotzeko irizpideak:

Eskaintza anormalki txikitzat joko da honako egoera hauetako batean badago:

- Baldin eta, lizitatzailerak bakarrik, lizitazioaren oinarritzko aurrekontua baino portzentajezko 25 unitate txikiagoa bada.
- Bi lizitatzailerak egonik, beste eskaintza baino portzentajezko 20 unitate txikiagoa dena.
- Hiru lizitatzailerak egonik, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Nolanahi ere, zenbatekorik handieneko eskaintza ez da kontuan hartuko batezbestekoa zenbatzeko, baldin eta batezbesteko bakarrik baino portzentajezko 10 unitate handiagoa bada, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Dena den, neurrigabetzat joko da portzentajezko 25 unitatetik gorako baja.
- Lau lizitatzailerak edo gehiago badaude, aurkeztutako eskaintzen batezbesteko aritmetikoa baino portzentajezko 10 unitate txikiagoak direnak. Hala ere, haietako eskaintza batzuk batezbestekoa baino portzentajezko 10 unitate baino handiagoak badira, egoera horretan ez dauden eskaintzekin bakarrik egingo da batezbestekoa, ausarkeria-atalase berria finkatzeko baino ez, eta ezarritako sailkapen-hurrenkeran inolako eraginik izan gabe. Nolanahi ere, gainerako eskaintzen kopurua hirutik beherakoa bada, batezbesteko berria zenbatekorik txikieneko hiru eskaintzen gainean kalkulatu da.

Talde bereko enpresek eskaintzak aurkeztean badituzte, eskaintzarik txikiena baino ez da kontuan hartuko anormaltasun-presuntzioan dauden eskaintzak identifikatzeko araubidea aplikatzeko, alde batera utzita eskaintza bakarrik edo taldetik kanpoko enpresa batekin edo batzuekin batera, aldi baterako elkarturik, aurkeztu duten.

4.- Lizitatzailerari, hautapen-prozesua jarraitzeko, eskatutako gutxieneko puntuazio-atalasea:

Baztertzeko arrazoia izango da eskaintzaren balorazio teknikoan **25 puntu** gutxienez ez lortzea.

L.- KONTRATUA EXEKUTATZEKO KONDIZIO BEREZIAK

PTPAn zehaztutakoak.

M.- ZIGOR ZEHATZAK

PTPAn adierazitako kasuak eta ekintzak.

N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Arrisku profesionalengatiko erantzukizuneko aseguru dagoelako egiaztageria.

Kontratuaren xede diren lanak gauzatzean, adjudikazioduna sortzen diren kalteen erantzule bakarrik, eta bere kabuz eta arriskupean konpondu beharko ditu.

Adjudikaziodunek aseguru-poliza bat eratu beharko dute, Preskripzio teknikoan agiri honen xede den



N.- ADJUDIKAZIODUNAK AURKEZTU BEHARREKO ERANTZUKIZUN ZIBILEKO ASEGURUA

Kontratua garatzen den bitartean pertsona, eraikin, instalazio edota ibilgailuetan (BBUPkoak edo hirugarrenenak) izandako kalteak estaltzeko.

Ñ.- KONTRATUA ALDATZEA

Ez-aplikagarria.

O.- AZPIKONTRATATZEKO AUKERA

☒ Hasieran aurkezteko betebeharra

P.- SUBROGAZIOA

Ez

Q.- ERREKURTSO BEREZIA

☐ BAI

☒ EZ

KONTRATUA EXEKUTATU BITARTEKO BETEKIZUNAK

- BBUPen Prebentzio Sailaren eskakizunak betetzea.
- BBUPen Ingurumen-betekizunak betetzea.
- Lanak zerbitzuaren beharren arabera izango dira. Horregatik, edozein unetan eten edo atzeratu beharko dira, BBUPek hala eskatuz gero (modu arbitrarioan). Hori ez betetzea kontratua eteteko arrazoia izango da.
- Zerbitzuak lehentasuna du kontratuko lanen aurretik, eta, ondorioz, birmoldaketa harekin bateragarriak diren egun eta ordutegietan egingo da. Hori dela eta, honako hauek aurreikusi behar dira: gauez eta asteburuetan lan egitea, lanak egin bitartean eten luzeak egotea, eta kondizio jakin batzuetan lanak aldi baterako eta aurreikusi gabe etetea; hori guztia BBUPerako kostu gehigarriak gabe. Adjudikaziodunak ez du aparteko konpentsazio ekonomikorik izango horregatik, eta, ondorioz, kondizio horiek prezioetan baloratu beharko ditu. Betekizun hori ez betetzeak kontratua deuseztatzea ekar lezake.
- Adjudikaziodunaren akats edo zabarkeria baten ondoriozko matxura larri batek eta istripu larri batek kontratua deuseztatzea ekar lezake.

KONTRATISTAREN ORDEZKARIA

Kontratista adjudikaziodunak ordezkari bat atxikiko dio kontratuari; hura kontratistaren plantillan sartuta egongo da eta kontratu-zuzendaritzarekiko solaskidea eta lanen arduradun nagusia izango da.

INSTALAZIOAK BISITATZEA

BBUPen webguneko kontratatzailearen profilean, instalazioak bisitatzeko deialdi bat argitaratuko da. Eskaintzak aurkeztu nahi dituzten lizitatzailleak joan ahalko dira, eta haiek PTPAri buruz izan ditzaketen galderei erantzun zaien.